
UCHWAŁA NR XLVI/387/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach, maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559, 1005, 1079) oraz art 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 roku poz. 1324, 1383) Rada Gminy 
Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Rodzice, opiekunowie prawni oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem 
zobowiązani są do pokrywania kosztów pobytu dziecka w żłobku, w tym: 

1. opłaty za pobyt dziecka w żłobku; 

2. opłaty za wyżywienie; 

3. dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki, przekraczającej 10 godzin dziennie, nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w §1 ust. 1 wynosi miesięcznie 400,00 zł. 

2. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza jednocześnie dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, na pisemny 
wniosek rodziców, opiekunów prawnych oraz innych osób, którym Sąd powierzył sprawowanie opieki nad 
dzieckiem skierowany do dyrektora żłobka, opłatę określoną w ust. 1 obniża się o 50% za drugie i każde następne 
dziecko. 

3. W przypadku zamknięcia żłobka, przez okres powyżej 15 dni kalendarzowych następujących po sobie 
w ciągu miesiąca kalendarzowego, z powodu epidemii lub siły wyższej opłata określona w ust. 1 i 2 ulega 
obniżeniu o 25%. Obniżenie opłaty dotyczy miesiąca, w którym żłobek nie funkcjonował. 

4. W przypadku zamknięcia żłobka, przez okres całego miesiąca, z powodu epidemii lub siły wyższej opłata 
określona w ust. 1 i 2 ulega obniżeniu o 50%. Obniżenie opłaty dotyczy miesiąca, w którym żłobek 
nie funkcjonował. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku w wysokości 0,565% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 roku 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2207). 

2. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku dyrektor podaje do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń żłobka. 

§ 4. Dodatkowa opłata, o której mowa w §1 ust. 3 wynosi 30,00 zł, za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę 
opieki wykraczającą poza 10 godzin pobytu dziecka w żłobku. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XXXIX/327/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach, maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 2022 roku poz. 880). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CB5820-31FD-4C08-8E59-4A43E4AB989D. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CB5820-31FD-4C08-8E59-4A43E4AB989D. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Rada Gminy Świątki uchwałą Nr XXXIX/327/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 27 stycznia 2022 roku 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach, maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2022 roku poz. 880) ustaliła maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku 
w wysokości 0,482% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 roku poz. 2207). 

 

 Wyłoniony, w wyniku przetargu, dostawca posiłków do placówek opiekuńczych i wychowawczych w naszej 
gminie będzie dostarczał 4 posiłki dziennie do Żłobka Publicznego w cenie 19,00 zł.  

 

W chwili obecnej cena za całodzienne wyżywienie wynosi 14,50 zł. W przedszkolu cena za 4 posiłki 
dziennie, po dopłacie, wynosi 17,00 zł. 

 

Jakość, jak i wielkość posiłków do żłobka, jak i przedszkola jest identyczna, więc stawka za posiłki powinna 
być taka sama. 

 

Dlatego też zasadnym jest ustalenie maksymalnej dziennej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku na 
poziomie 0,565% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 roku poz. 2207), co daje nam 
kwotę 17,00 zł dziennie, czyli taką samą, jak w przedszkolu. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0CB5820-31FD-4C08-8E59-4A43E4AB989D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



